
EXÁMENES EXTRAORDINARIOS SEGUNDO SEMESTRE DOBLE GRADO 

1º CA+PER Historia del Tiempo Presente / Gloria García / Laura Pacheco / Auditorio lunes 26/06/2023 9:00

1º CA+PER Bases de la Producción Televisiva / M. A. Hernández / Juan Medina  / Aula 13 miércoles 28/06/2023 9:00

1º CA+PER Narrativa Cinematográfica y Televisiva / Pedro Sangro / Juan Medina / Aula 04 viernes 30/06/2023 9:00

1º CA+PER Psicología / José David Urchaga / Patricia Sánchez  / Auditorio lunes 03/07/2023 9:00

1º CA+PER Derecho / Mercedes Ramos / Marta Saiz / Auditorio miércoles 05/07/2023 9:00

1º CA+PER Teoría de la Comunicación Interpersonal / Mª Rosa Pinto/ Alejandro Salgado / Aula 11 jueves 06/07/2023 9:00

2º CA+PER Sociología/ Mª Rosa Pinto / Alejandro Salgado  /Auditorio lunes 26/06/2023 12:00

2º CA+PER Géneros Audiovisuales y de Ficción/ M. A. Huerta / Juan Medina /Auditorio miércoles 28/06/2023 12:00

2º CA+PER Fotoperiodismo / Pablo Rey/ Juan R. Martín/ Aula Francisco de Sales jueves 29/06/2023 12:00

2º CA+PER Montaje Audiovisual/ Juan Medina / M. A. Hernández / Aula 05 lunes 03/07/2023 12:00

2º CA+PER Ciencia Política/ Óscar Sánchez/ Alejando Salgado  /Auditorio miércoles 05/07/2023 12:00

2º CA+PER Economía / Luis Garrido/ Ana I. Sánchez  /Auditorio jueves 06/07/2023   16:00

3º CA+PER Autorregulación Audiovisual / Óscar Sánchez / Alejandro Salgado / Aula 10 lunes 26/06/2023 9:00

3º CA+PER Guión de Radio y Formatos Sonoros / Aurora Pérez / Consuelo Sánchez / Aula 05 miércoles 28/06/2023 9:00

3º CA+PER Programación Televisiva / Zulima Iglesias / Nuria Quintana / Aula Francisco de Sales viernes 30/06/2023 9:00

3º CA+PER Gestión de la Empresa Informativa  / Irene Martín/ Ángel Losada   / Aula 10 lunes 03/07/2023 9:00

3º CA+PER Producción Cinematográfica  / Pedro Sangro / Juan Medina / Aula 13 lunes 03/07/2023 9:00

3º CA+PER Innovación Tecnológica en Comunicación / Esmeralda Román / Fernando Galindo / Aula 10 miércoles 05/07/2023 9:00

4º CA+PER Producción y Realización Radiofónica Sonora / Aurora Pérez/ Consuelo Sánchez / Aula 10 lunes 26/06/2023 12:00

4º CA+PER Composición y Postproducción Digital / Juan Medina / Esmeralda Román / Aula 05 jueves 29/06/2023 12:00

4º CA+PER Montaje Audiovisual/ Juan Medina / M. A. Hernández / Aula 05 lunes 03/07/2023 12:00

4º CA+PER Realización de Cortometrajes / Juan Medina / Esmeralda Román / Aula 04 martes 04/07/2023 12:00

4º CA+PER Producción y Creación Documental  / M. A. Hernández/ Juan Medina / Aula 04 jueves 06/07/2023 12:00

5º CA+PER Periodismo Cultural y Artistico / Alberto Pérez / Zulima Iglesias /  Aula 04 martes 27/06/2023 9:00

5º CA+PER Relaciones Internacionales / Pablo Rey / Gloria García / Aula  10 jueves 29/06/2023 9:00

5º CA+PER Diseño Periodístico /Carlos M. Peña / Juan R. Martín  / Aula 10,  02 viernes 30/06/2023 9:00

5º CA+PER Historia del Periodismo / Gloria García/ Pablo Rey / Aula 12 jueves 06/07/2023 9:00

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL +  PERIODISMO 



EXÁMENES EXTRAORDINARIOS SEGUNDO SEMESTRE DOBLE GRADO 

1º PER+CA Historia del Tiempo Presente / Gloria García / Laura Pacheco / Auditorio lunes 26/06/2023 9:00

1º PER+CA Bases de la Producción Televisiva / M. A. Hernández / Juan Medina  / Aula 13 miércoles 28/06/2023 9:00

1º PER+CA Tecnología de la Comunicación / Fernando Galindo / Esmeralda Román / Aula 04 jueves 29/06/2023 9:00

1º PER+CA Psicología / José David Urchaga / Patricia Sánchez  / Auditorio lunes 03/07/2023 9:00

1º PER+CA Derecho / Mercedes Ramos / Marta Saiz / Auditorio miércoles 05/07/2023 9:00

1º PER+CA Teoría de la Comunicación Interpersonal / Mª Rosa Pinto/ Alejandro Salgado / Aula 11 jueves 06/07/2023 9:00

2º PER+CA Sociología / Mª Rosa Pinto / Alejandro Salgado  /Auditorio lunes 26/06/2023 12:00

2º PER+CA Fotoperiodismo / Pablo Rey/ Juan R. Martín/ Aula Francisco de Sales jueves 29/06/2023 12:00

2º PER+CA Narrativa Cinematográfica y Televisiva / Pedro Sangro / Juan Medina / Aula 04 viernes 30/06/2023 9:00

2º PER+CA Comunicación en Televisión / Nuria Quintana / Zulima Iglesias / Aula 10 lunes 03/07/2023 12:00

2º PER+CA Ciencia Política / Óscar Sánchez/ Alejando Salgado  /Auditorio miércoles 05/07/2023 12:00

2º PER+CA Economía / Luis Garrido/ Ana I. Sánchez  /Auditorio jueves 06/07/2023   16:00

3º PER+CA Periodismo Cultural y Artistico / Alberto Pérez / Zulima Iglesias /  Aula 04 martes 27/06/2023 9:00

3º PER+CA Diseño Periodístico / Carlos M. Peña / Juan R. Martín  / Aula 10,  02 viernes 30/06/2023 9:00

3º PER+CA Gestión de la Empresa Informativa  / Irene Martín/ Ángel Losada   / Aula 10 lunes 03/07/2023 9:00

3º PER+CA Innovación Tecnológica en Comunicación/ Fernando Galindo / Esmeralda Román / Aula 10 miércoles 05/07/2023 9:00

3º PER+CA Historia del Periodismo / Gloria García/ Pablo Rey / Aula 12 jueves 06/07/2023 9:00

4º PER+CA Locución y Presentación Audiovisual / Nuria Quintana / Zulima Iglesias / Aula 04 lunes 26/06/2023 12:00

4º PER+CA Guión de Radio y Formatos Sonoros / Aurora Pérez / Consuelo Sánchez / Aula 05 miércoles 28/06/2023 9:00

4º PER+CA Relaciones Internacionales /Pablo Rey / Gloria García / Aula  10 jueves 29/06/2023 9:00

4º PER+CA Programación Televisiva / Zulima Iglesias / Nuria Quintana / Aula Francisco de Sales viernes 30/06/2023 9:00

4º PER+CA Autoregulación Periodistica /Óscar Sánchez / Alejando Salgado / Aula 11 lunes 03/07/2023 12:00

4º PER+CA Periodismo Deportivo / Alberto Pérez / Fernando Suarez / Aula Francisco de Sales miércoles 05/07/2023 12:00

4º PER+CA Estructura de la Comunicación /  Sonia Viñuela / Rosa Pinto / Aula 06 jueves 06/07/2023 12:00

5º PER+CA Géneros Audiovisuales y de Ficción / M. A. Huerta / Juan Medina /Auditorio miércoles 28/06/2023 12:00

5º PER+CA Composición y Postproducción Digital / Juan Medina / Esmeralda Román / Aula 05 jueves 29/06/2023 12:00

5º PER+CA Realización de Cortometrajes / Juan Medina / Esmeralda Román / Aula 04 martes 04/07/2023 12:00

5º PER+CA Producción y Creación Documental  / M. A. Hernández/ Juan Medina / Aula 04 jueves 06/07/2023 12:00

5º PER+CA Producción Cinematográfica  / Pedro Sangro / Juan Medina / Aula 13 lunes 03/07/2023 9:00

PERIODISMO + COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 



EXÁMENES EXTRAORDINARIOS SEGUNDO SEMESTRE DOBLE GRADO 

1º PU+MKT Historia del Tiempo Presente / Gloria García / Laura Pacheco / Auditorio lunes 26/06/2023 9:00
1º PU+MKT Dibujo Técnico y Artístico / Jose L. García / Fernando Suárez / Aula 12 martes 27/06/2023 9:00
1º PU+MKT Estructura  y Procesos de la Publicidad / Sonia Viñuela / Elena Fernandez / Aula 06 viernes 30/06/2023 9:00
1º PU+MKT Sistemas y Procesos de la Publicidad y las RRPP/Sonia Viñuela / Elena Fernandez / Aula 06 viernes 30/06/2023 9:00
1º PU+MKT Psicología / José David Urchaga / Patricia Sánchez  / Auditorio lunes 03/07/2023 9:00
1º PU+MKT Derecho / Mercedes Ramos / Marta Saiz / Auditorio miércoles 05/07/2023 9:00
1º PU+MKT Política de Producto y Marca / Elena Fernández / Sandra L. Hernández / Aula 11 jueves 06/07/2023 12:00
2º PU+MKT Sociología / Mª Rosa Pinto / Alejandro Salgado  /Auditorio lunes 26/06/2023 12:00
2º PU+MKT Dirección de operaciones/ Sandra L. Hernández  / Elena Rodríguez/ Aula 13 martes 27/06/2023 12:00
2º PU+MKT Fundamentos Del Diseño Gráfico / Juan Ramón Martín / Fernando Suarez / Aula 12 miércoles 28/06/2023 12:00
2º PU+MKT Derecho Mercantil / Mercedes Ramos / Marta Saiz / Auditorio viernes 30/06/2023 9:00
2º PU+MKT Estrategias de la Publicidad y de las RR.PP / Elena Fernández / Elena Rodríguez / Aula 06 lunes 03/07/2023 12:00
2º PU+MKT Matemáticas Aplicadas al Marketing /Pedro L. García/ Fernando Reyes/ Aula  06 martes 04/07/2023 12:00
2º PU+MKT Ciencia Política / Óscar Sánchez/ Alejando Salgado  /Auditorio miércoles 05/07/2023 12:00
2º PU+MKT Economía / Luis Garrido/ Ana I. Sánchez  /Auditorio jueves 06/07/2023   16:00
3º PU+MKT Estrategia Creativa Publicitaria / Carmen Mª Alonso / Asunción Escribano Aula 05 lunes 26/06/2023 9:00
3º PU+MKT Dieseño de interacción / Fernando Suárez/  Juan R. Martín / Aula 06 miércoles 28/06/2023 9:00
3º PU+MKT Contabilidad Financiera y Analítica /Fernando Reyes / Pedro L. García  / Auditorio jueves 29/06/2023 9:00
3º PU+MKT Programación y Técnicas de las RR.PP / Ángel Losada / Patricia Sánchez/ Aula 15 viernes 30/06/2023 9:00
3º PU+MKT Macroeconomícs / Fernando Reyes / Luis Garrido  Aula 12 lunes 03/07/2023 9:00
3º PU+MKT Planificación en Medios Publicitarios / Elena Fernández / Sandra L. Hernández / Aula 13 miércoles 05/07/2023 12:00
3º PU+MKT Redacción Publicitaria / Asunción Escribano / Carmen Mª Alonso / Aula 13 jueves 06/07/2023 12:00
4º PU+MKT Identidad Visual / Juan R. Martín / Fernando Suárez / Aula  01 lunes 26/06/2023 12:00
4º PU+MKT Contabilidad Financiera y Analítica/Fernando Reyes / Pedro L. García  / Auditorio jueves 29/06/2023 9:00
4º PU+MKT Autoregulación Publicitaria y de las RRPP / Óscar Sánchez/ Alejandro Salgado  / Aula 12 viernes 30/06/2023 12:00
4º PU+MKT Producción Audiovisual Publicitaria / Carmen Mª Alonso/ Alberto Pérez/ Auditorio lunes 03/07/2023 12:00
4º PU+MKT Dirección Comercial y de Ventas / Irene Martín / Mª Elena Rodriguez / Aula 11 martes 04/07/2023 9:00
4º PU+MKT Marketing de servicios / Fernando Reyes / Mª Elena Rodríguez / Aula 13 miércoles 05/07/2023 9:00
4º PU+MKT Protocolo y Gestión de Eventos / Jorge Febrero / Laura Pacheco  /  Aula 11 jueves 06/07/2023 16:00
4º PU+MKT Marketing Online / Mª Elena Rodríguez / Sandra L. Hernández / Aula 13 jueves 06/07/2023 12:00
5º PU+MKT Investigación de Mercados Avanzada / Beatriz Brandariz / Elena Fernández / Aula 12 martes 27/06/2023 12:00
5º PU+MKT Simulación Comercial / Sandra L. Hernández/ Mª Elena Rodriguez / Aula 11 jueves 29/06/2023 12:00
5º PU+MKT Marketing Relacional y CRM / Mª Elena Rodriguez / Sandra L. Hernández /  Aula 04 lunes 03/07/2023 9:00
5º PU+MKT Metricas del Marketing / Miguel A. Prado /Fernando Reyes / Aula 12 miércoles 05/07/2023 16:00
5º PU+MKT Gestión del Talento y de las Personas / Ángel Losada  / Irene Martín / Aula 13 jueves 06/07/2023 9:00

PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS + MARKETING Y COMUNICACIÓN



EXÁMENES EXTRAORDINARIOS SEGUNDO SEMESTRE DOBLE GRADO 

1º MKT+PU Historia del Tiempo Presente / Gloria García / Laura Pacheco /Auditorio lunes 26/06/2023 9:00
1º MKT+PU Dibujo Técnico y Artístico / Jose L. García / Fernando Suárez / Aula 12 martes 27/06/2023 9:00
1º MKT+PU Política Internacional /   Pablo Rey / Alejandro Salgado   Aula 10 miércoles 28/06/2023 9:00
1º MKT+PU Derecho Mercantil / Mercedes Ramos / Marta Saiz / Auditorio viernes 30/06/2023 9:00
1º MKT+PU Psicología / José David Urchaga / Patricia Sánchez  / Auditorio lunes 03/07/2023 9:00
1º MKT+PU Estadística / Pedro L. Garcia / Jose David Urchaga  / Aula 06 martes 04/07/2023 9:00
1º MKT+PU Derecho / Mercedes Ramos / Marta Saiz / Auditorio miércoles 05/07/2023 9:00
1º MKT+PU Economía / Luis Garrido/ Ana I. Sánchez  /Auditorio jueves 06/07/2023   16:00
2º MKT+PU Fundamentos de Investigación Comercial / Sandra L. Hernández/ Elena Fernández / Aula 12 lunes 26/06/2023 12:00
2º MKT+PU Dirección de operaciones / Sandra L. Hernández  / Elena Rodríguez/ Aula 13 martes 27/06/2023 12:00
2º MKT+PU Fundamentos Del Diseño Gráfico / Juan Ramón Martín / Fernando Suarez / Aula 12 miércoles 28/06/2023 12:00
2º MKT+PU Contabilidad Financiera y Analítica /Fernando Reyes / Pedro L. García  / Auditorio jueves 29/06/2023 9:00
2º MKT+PU Estructura  y Procesos de la Publicidad / Sonia Viñuela / Elena Fernandez / Aula 06 viernes 30/06/2023 9:00
2º MKT+PU Macroeconomícs / Fernando Reyes / Luis Garrido  Aula 12 lunes 03/07/2023 9:00
2º MKT+PU Matemáticas Aplicadas al Marketing / Pedro L. García/ Fernando Reyes/ Aula  06 martes 04/07/2023 12:00
2º MKT+PU Política de Producto y Marca / Elena Fernández / Sandra L. Hernández / Aula 11 jueves 06/07/2023 12:00
3º MKT+PU Corporate Social Responsability  / Ángel Losada / Irene Martín / Aula 04 lunes 26/06/2023 9:00
3º MKT+PU Investigación de Mercados Avanzada/ Beatriz Brandariz / Elena Fernández / Aula 12 martes 27/06/2023 12:00
3º MKT+PU Fundamentos Del Diseño Gráfico / Juan Ramón Martín / Fernando Suarez / Aula 12 miércoles 28/06/2023 12:00
3º MKT+PU Integrated Marketing Communications / Esther Magarzo / Sonia Viñuela/ Aula 12 jueves 29/06/2023 12:00
3º MKT+PU Marketing Relacional y CRM / Mª Elena Rodriguez / Sandra L. Hernández /  Aula 04 lunes 03/07/2023 9:00
3º MKT+PU Dirección Comercial y de Ventas / Irene Martín / Mª Elena Rodriguez / Aula 11 martes 04/07/2023 9:00
3º MKT+PU Marketing de servicios / Fernando Reyes / Mª Elena Rodríguez / Aula 13 miércoles 05/07/2023 9:00
3º MKT+PU Gestión del Talento y de las Personas / Ángel Losada  / Irene Martín / Aula 13 jueves 06/07/2023 9:00
3º MKT+PU Redacción Publicitaria / Asunción Escribano / Carmen Mª Alonso / Aula 13 jueves 06/07/2023 12:00
4º MKT+PU Brand Strategic Planning / Esther Magarzo / Elena Fernández / Aula 11 lunes 26/06/2023 12:00
4º MKT+PU Simulación Comercial / Sandra L. Hernández/ Mª Elena Rodriguez / Aula 11 jueves 29/06/2023 12:00
4º MKT+PU Programación y Técnicas de las RR.PP / Ángel Losada / Patricia Sánchez/ Aula 15 viernes 30/06/2023 9:00
4º MKT+PU Retail And Visual Marketing / Sandra L. Hernández / Mª Elena Rodriguez / Aula 12 lunes 03/07/2023 12:00
4º MKT+PU Metricas del Marketing / Miguel A. Prado /Fernando Reyes / Aula 12 miércoles 05/07/2023 16:00
4º MKT+PU Protocolo y Gestión de Eventos / Jorge Febrero / Laura Pacheco  /  Aula 11 jueves 06/07/2023 16:00
5º MKT+PU Estrategia Creativa Publicitaria / Carmen Mª Alonso / Asunción Escribano / Aula 05 lunes 26/06/2023 9:00
5º MKT+PU Identidad Visual / Juan R. Martín / Fernando Suárez / Aula  01 lunes 26/06/2023 12:00
5º MKT+PU Producción Audiovisual Publicitaria / Carmen Mª Alonso/ Alberto Pérez/ Auditorio lunes 03/07/2023 12:00
5º MKT+PU Planificación en Medios Publicitarios / Elena Fernández / Sandra L. Hernández / Aula 13 miércoles 05/07/2023 12:00
5º MKT+PU Redacción Publicitaria / Asunción Escribano / Carmen Mª Alonso / Aula 13 jueves 06/07/2023 12:00

 MARKETING Y COMUNICACIÓN + PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS 


